
         

  

 

                           

 

PTA 本部より 

今年度の取りまとめをしつつ、来年度の活動に向けて本部一同動き始めております。 

委員選出等、会員の皆様にご協力をお願いする機会が増えると思いますが、何卒ご協力の

ほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

学年委員会から  

2 学期最後の日、朝の登校風景で高学年は更に頼もしく、低学年は周りの子をみる余

裕すら感じました。3 学期は次年度へと続く大切な時間となることと思います。委員会

活動も残り少なくなってきましたが、引き続きあたたかいご協力、よろしくお願いしま

す。 

 

成人教育委員会から   

新しい年を迎え、今年度も終わりに近づいてまいりました。「薬膳で元気に！」の講

習会は多数のお申込みがあり、1 月 31 日(火)予定通り開催の予定です。参加される方

は楽しみにしてください！ 

 

会長より一言 

 新年明けましておめでとうございます。遅ればせながらご挨拶させて頂きます。 

新しい年を迎え、今年度も残すところ今月を含め 3 ヶ月となります。徐々にではあり

ますが、いろいろな行事がかたちを変えできるようになり、児童の笑顔が見られる機

会が増えてきております。保護者の皆様におかれましても、変化に伴う対応へのご協

力感謝申し上げます。 

 3 学期は新年度を迎える準備期間にもなります。PTA 会員の皆様あっての会です。 

ご多用とは存じますが、子どもたちの健やかな成長のためにもＰＴＡの活動へのご協

力を今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

令和 5年 1月 

～No.8～    

 

 

  《発 行》      

西鶴間小学校ＰＴＡ    

会長  永倉 佳知

る     運営委員会だより 



広報委員会から  

今年度もあっという間に終盤にさしかかりました。数年ぶりの大復活イベントの年に

なりましたね☆広報も、一つ一つのイベントを思い返しながら、「まつぼっくり 2 号」

の作成に心を込めて参ります♪ 

☆ファイティン☆ 

 

校外指導委員会から  

 冬休みが終わり、久しぶりの通学が始まりました。寒さで路面が凍結したり、雪が降

る日もあるかもしれません。子供達の安全な登下校のため、いつもより注意が必要なこ

とをご家庭でお話しいただきたく思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     



  １２月活動報告 １月活動予定 

本部 12/6 運営委員会 1/16 入学説明会 

  12/27 大和市子ども見守り活動協議会 1/17 運営委員会 

      1/21 いじめを考えるフォーラム 

      1/23 市 P 連代表者会 

      1/31 見守り隊お礼 

          

          

          

          

          

    *役員会随時   *役員会随時 

学年 12/6 運営委員会 1/17 運営委員会 

          

          

          

    *定例会随時   *定例会随時 

成人教育 12/6 運営委員会 1/17 運営委員会／定例会 

      1/31 薬膳講習会 

          

          

          

    *定例会随時   *定例会随時 

広報 12/6 運営委員会／定例会 1/17 運営委員会／定例会 

          

          

          

          

          

    *定例会随時   *定例会随時 

校外指導 12/6 運営委員会／定例会 1/17 運営委員会／定例会 

          

          

          

    *見守り随時／パトロール随時   *見守り随時／パトロール随時 

役選   随時、推薦者への連絡確認   随時、推薦者への連絡確認 

     



 

 

 

 


